25 февраля 2003 года N 16

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЦЕНТРОВ ОБЩЕСТВЕННОГО ДОСТУПА

К ИНФОРМАЦИОННЫМ РЕСУРСАМ В РАЙОНАХ И ГОРОДАХ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указа Президента ЧР от 22.12.2008 N 129)

В целях обеспечения доступа населения к информационным ресурсам и сервисам, широкого внедрения информационных технологий в практику государственного управления и местного самоуправления в Чувашской Республике постановляю:

1. Определить главным направлением государственной информационной политики создание единой республиканской информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей открытое и эффективное функционирование всех ветвей власти по реализации программ социально-экономического и общественно-политического развития Чувашской Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики совместно с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики:

(в ред. Указа Президента ЧР от 22.12.2008 N 129)

в рамках развития республиканской информационно-аналитической системы в течение 2003 года создать во всех районах и городах Чувашской Республики центры общественного доступа к республиканским информационным ресурсам и сервисам;

обеспечить подключение учреждений образования, здравоохранения и культуры к республиканской телекоммуникационной сети;

организовать на базе учебных классов и центров общественного доступа обучение компьютерной грамотности государственных гражданских служащих Чувашской Республики, муниципальных служащих и работников организаций бюджетной сферы;

(в ред. Указа Президента ЧР от 22.12.2008 N 129)

принять другие необходимые меры для овладения компьютерными технологиями государственными гражданскими служащими Чувашской Республики.

(в ред. Указа Президента ЧР от 22.12.2008 N 129)

3. Кабинету Министров Чувашской Республики при подведении итогов экономического соревнования между муниципальными районами и городскими округами Чувашской Республики учитывать степень внедрения и эффективность использования информационных технологий.

(в ред. Указа Президента ЧР от 22.12.2008 N 129)

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

25 февраля 2003 года

N 16